
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

A B C BL CS CT CU CV CW CX

ABRUZZO
       

Sezione di Archivio di Stato di 

LANCIANO (CH)

Sezione di Archivio di Stato di 

CASTROVILLARI (CS)

Sezione di Archivio di Stato di 

LAMEZIA TERME (CZ)

Sezione di Archivio di Stato di 

LAMEZIA TERME (CZ)

Sezione di Archivio di Stato di 

LOCRI (RC)

Sezione di Archivio di Stato di 

PALMI (RC)

Sezione di Archivio di Stato di 

CESENA (FO)

Viale Cappuccini, 131 Via Porta della Catena s.n.c. Via Aldo Moro, 40 Via Aldo Moro, 40 Via Giacomo Matteotti, 302 Via Carbone, 3 Via Montalti, 4

sede sede deposito sede sede sede sede

Iasci Antonio, Pasquini 

Domenica
Comune di Castrovillari Gigliotti Monica e Simona Gigliotti Giacomo e Francesco Eredi Galasso Comune di Palmi Comune di Cesena

(SI / NO) NO NO

SCINTN31S13D803A - 

PSQDNC40S50H439P
83000330783 GGLMNC60P48A542S

GGLGCM64H02H224I - 

GGLFNC59A30A542X
GLSGPP25S19D976W 82000650802 00143280402

Canone Annuale 14.586,00

Occupazione 

extracontratt.
16.855,64 10.104,05 25.434,60 23.389,14 15.135,42

Data 

(gg/mm/aaaa)
5/2/2018 14/9/2017

Data 

(gg/mm/aaaa)
30/06/2006 28.11.2013 11/09/2010 30/10/2010 2007

Non prevista      NO

(SI / NO)    si   SI

Data 

(gg/mm/aaaa)
 29/3/2011 20/3/2010 29.05.2014

Prot. 1317 1136

Data 

(gg/mm/aaaa)
 10/5/2013

Esito negativo

(SI / NO)    si   NO

Data 

(gg/mm/aaaa)
7/5/2012

Prot.

Data 

(gg/mm/aaaa)
7/5/2012

Esito

Data 

(gg/mm/aaaa)
7/5/2012

Esito

Data 

(gg/mm/aaaa)
22/10/2013 7/5/2012

Esito

(SI / NO)    si   NO

Esito

La sezione è stata chiusa pr motivi

di sicurezza. Sono in corso contatti

per ottenere una sede gratuita;

altrimenti sarà chiusa

definitivamente.

L'Archivio con nota del 22.10.2013

prot.4706 ha proposto al comune

un contratto di comodato a titolo

gratuito. Si è in attesa di definire

tale proposta, accettata dal

Comune.  

Sono state espletate tutte le

procedure previste dalla normativa

vigente.Appurato che non cisono

immobili a titolo gratuito,che

l'indagine di mercato è stata

effettuata. All'agenzia del Demanio 

è stata inviata tutta la

documentazione richiesta per

ottenere il Nulla Osta alla stipula. 

Sono state attivate le procedure

previste dalla normativa

vigente.L'agenzia del demanio ha

comunicato l'inesistenza di

immobili da adibire a sede per

l'archivio,inoltre dichiara che non

rilascerà alcun Nulla Osta alla

stipula, in quanto tale contratto

rientra nella fatti specie di

contratti che si rinnovano

tacitamente. 

L'ipotesi di accorpare la sede

dell'A.S.Forlì e la Sez. permangono

pur avendo avviato per entrambe

l'iter per la ricerca di una nuova

sede

Scheda r4.0 EMILIA ROMAGNACALABRIA

Scadenza Contratto

I M P O R T O    IVA 

esclusa

Contratto Scaduto

Indagine di 

Mercato

Soggetto IVA

Disdetta (SI / NO / Non prevista)

Cod. Gestark

Istituto

Indirizzo

Sede

Codice Fiscale

Proprietario

Note

R
ic

h
ie

st
a 

d
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
l 

D
e

m
an

io Richiesta

Risposta

R
ic

h
ie

st
a 

ag
li 

En
ti

Richiesta

Risposta 

Regione

Risposta 

Provincia

Risposta 

Comune



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

CY CZ DA FZ GA GB GC GD GE

LIGURIA
         

Sezione di Archivio di Stato di 

FAENZA (RA)

Sezione di Archivio di Stato di 

IMOLA (BO)

Sezione di Archivio di Stato di 

SANREMO (IM)

Sezione di Archivio di Stato di 

CAMERINO (MC)

Sezione di Archivio di Stato di 

FANO (PS)

Sezione di Archivio di Stato di 

FANO (PS)

Sezione di Archivio di Stato di 

BARLETTA (BA)

Sezione di Archivio di Stato di 

LUCERA (FG)

Sezione di Archivio di Stato di 

MODICA (RG)

Via Manfredi, 14 Via Giuseppe Verdi, 6 Corso Felice Cavallotti, 362 Via Viviano Venanzi, 20 Via Castruccio Castracane, 1 Via Castruccio Castracane, 3 Via Ferdinando D'Aragona, 132 Via dei Saraceni, 1 Via Liceo Convitto, 35

sede sede sede sede sede sede sussidiaria sede sede sede

Comune di Faenza ENCO S.a.s. Riviera Trasporti S.p.a. Comune di Camerino Comune di Fano Comune di Fano
Antonio Fioravante, Rosaria 

Centaro, Angela Centaro, 
Comune di Lucera

Ente Morale Autonomo Liceo 

Convitto

NO SI si NO NO no

00357850395 02541950370 00142950088 00276830437 00127440410 00127440410
FRVNTN55H11A669C - 

CNTRSR55T66A669R - 

CNTNGL45C71A669J - 

82000950715 81000110882

11.852,40 14.223,22

35.446,00 28.472,36 26.313,70 2.032,50 1.476,90 17,875,60 24.274,29

31/7/2015 31/5/2016

2010 31/7/2009 3/10/2010 14/11/2009 31.12.2011 2006 2011

SI NO si    NO NO  

NO SI si    NO SI  

  05.06.2014 5/9/2014 11/10/2013 11/10/2013    03.06.2013

1584 7143 7143 1652

25.07.2014  20.11.2013

Negativo Negativo

NO SI     NO SI  

16/1/2011  17.05.2013

1279 1469

  17.03.2010 29/8/2014 29/8/2014

Negativo Negativo

  07.03.2010 29/8/2014 29/8/2014

Negativo Negativo

9/8/2011 28/9/2012 28/9/2012 28/9/2012

negativo negativo negativo negativo Negativo

NO NO si    NO NO  

negativo

Disdetta del Comune prot. 5063

del 03.02.2014 e successiva

accettazione della riduzione del

15% del canone prot.11.047 del

07.03.2014 

Nel 2010 completato l'iter per il

rinnovo con la ricerca di mercato

dall'esito negativo. Il contratto non

è stato rinnovato perche la

proprietà non ha ancora prodotto

la certificaz. di idoneità

dell'impianto antincendio. Nel

2014 ricominciato l'iter;

l'immobile è da lasciare a causa

dell'isufficienza dei depositi

Si evidenzia che dal 2009 al 2014

sono state attivate indagini di

mercato che non hanno prodotto

alcun risultato. Al fine della

razionalizzazione degli spazi si

vorrebbe chiudere definitivamente

la Sezione di Sanremo e si pensa

attualmente di utilizzare una parte

della struttura "ex Ferriere" del

Demanio marittimo, per sistemare

il materiale archivistico  e 

per il rinnovo del contratto stava

provvedendo l'Agenzia del

Demanio, in quanto dall'1.01.2011

era il conduttore unico nei rapporti

di locaz. Passive.In seguito essendo 

noi i conduttori abbiamo iniziato

una nuova procedura. La proposta

al Comune per l'uso gratuito è

stata respinta, è stata richiesta al

demanio una sede più idonea (in

quanto con la chiusura delle sez. 

Sono state attivate le procedure

previste dalla normativa vigente in

materia di rinnovo Si era proposto

al Comune l'uso gratuito dell'imm.

Ma la richiesta è stata respinta per

le difficili condizioni economiche.

E' stato proposto un immobile

confiscato alla crim. organ. ubicato

a Via Collemarino,52 Fano. Da un

spral. effettuato risulterebbe

idoneo previo lavori di 

Sono state attivate le procedure

previste dalla normativa vigente in

materia di rinnovo Si era proposto

al Comune l'uso gratuito dell'imm.

Ma la richiesta è stata respinta per

le difficili condizioni economiche.

E' stato proposto un immobile

confiscato alla crim. organ. ubicato

a Via Collemarino,52 Fano. Da un

spral. effettuato risulterebbe

idoneo previo lavori di 

Sono sospesi per mancanza di

fondi i lavori di completamento

della sede demaniale ex caserma

Stennio. L'A.S. di Bari con nota

prot.n.6594 del 10.07.2014 chiede

al Sindaco di Barletta il concorso

alle spese per il completamento

della ristrutturazione.

E' stato fatto un unico iter

amministr. per le tre sedi

dell'Archivio e la sezione di Lucera

con esito negativo per quanto

riguarda la disponibilità del

demanio e Enti Territoriali.

L'Archivio con nota prot.n. 3412

del 09.12.2013 ha richiesto fondi

per effettuare la ricerca di mercato

PUGLIAMARCHEEMILIA ROMAGNA



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

GF GG GH GI GJ GP GQ GR

VENETO
        

Sezione di Archivio di Stato di 

SCIACCA (AG)

Sezione di Archivio di Stato di 

TERMINI IMERESE (PA)

Sezione di Archivio di Stato di 

TERMINI IMERESE (PA)

Sezione di Archivio di Stato 

NOTO (SR)

Sezione di Archivio di Stato 

NOTO (SR)

Sezione di Archivio di Stato di 

GUBBIO (PG)

Sezione di Archivio di Stato di 

ORVIETO (TR)

Sezione di Archivio di Stato di 

BASSANO DEL GRAPPA (VI)

Via Figuli, 28/30 Via Stesicoro, 244 Vicolo Cannolo, 2 Via Simone Impellizzeri, 2 Via Simone Impellizzeri, 2 Piazza 40 Martiri, 1 Piazza del Duomo, 31 Via Beata Giovanna, 58

sede deposito sede sede sede sussidiaria sede sede sede

Fazio Giuseppa Lo Nero Luigi, Schittino Rosalia
Caratozzolo Francesco (Scalia 

Antonella, Antonino)
Impellizzeri Giovanni Impellizzeri Giovanni CONVENTO 

Comune di Orvieto - Beni in 

gestione alla Fondazione 

Monastero delle Adoratrici 

Perpetue del Santissimo 

no no no no no NO NO NO

FZAGPP48A70I533Q LNRLGU41R24C496F CRTFNC59H19G273T MPLGNN43M20F943Q MPLGNN43M20F943Q 97051910582 00057280554 82002310249

25.016,27 36.452,25 15.288,90 54.215,24

24.903,40 14.542,78 35.376,37 23.073,90

3/4/2019 2/8/2014 30/6/2016 12/5/2019

31.7.2009 31.7.2009 IN CAUSA 2009

 no no no SI NO NO  

 si si si  NO SI  

17/3/2014 6/2/2014

1724

5/6/2014 8/5/2014

negativo

 si  si  SI   

4/3/2014 24/3/2014 1/4/2014  

867 10718

26/3/2014

negativo negativo NEGATIVO

13/6/2014 2/4/2014

negativo negativo

16/7/2014

negativo negativo

   no     

negativo

Il Direttore dell'A.S. di Palermo dal

2009 ha iniziato la procedura per

la ricerca di un immobile per la

Sezione di Termini Imerese in

quanto l'attuale sede risulta

inidonea.Nel corso degli anni si

erano prospettati vari immobili

che comunque per vari motivi non

sono andati in porto. Si è chiesto al

Sindaco di Termini Imerese la

proposta di uno spazio condiviso  

vedi Via Stesicoro. Inizierà a breve a fare l'indagine di

mercato 8.9.2014.

Ministero dell'Interno - Fondo 

Edifici Culto DOPO SENTENZA 

PASSATA PROPRIETà DEL 

CONVENTO IN ATTESA DI 

GIUDIZIO DI CASSAZIONE. SONO 

STATE TRASMESSA ALLA 

DIREZIONE REGIONALE LE SCHEDE 

PER IL FABBISOGNO ALLOCATIVO  

SUL PORTALE                                                         

RATIO CONSULTERANNO ANCHE 

L'APPLICATIVO PALOMA    

INSERITO NEL PROTOCOLLO

D'INTESA TRA MIBACT, AGENZIA

DEL ADEMANIO E COMUNE DI

ORVIETO. VEDI NOTA DR.

COMPAGNONI   ALLEGATO 5

U M B R I A


