	Α	В	С	BL	CS CT CU CV CV		CW	CX		
1	Scheda r4.0		ABRUZZO	CALABRIA					EM	
2	Cod. Gestark									
3	Istituto		Sezione di Archivio di Stato di LANCIANO (CH)	Sezione di Archivio di Stato di CASTROVILLARI (CS)	Sezione di Archivio di Stato di LAMEZIA TERME (CZ)	Sezione di Archivio di Stato di LAMEZIA TERME (CZ)	Sezione di Archivio di Stato di LOCRI (RC)	Sezione di Archivio di Stato di PALMI (RC)	Sezione di Archivio di Stato di CESENA (FO)	
4	Indirizzo		Viale Cappuccini, 131	Via Porta della Catena s.n.c.	Via Aldo Moro, 40	Via Aldo Moro, 40	Via Giacomo Matteotti, 302	Via Carbone, 3	Via Montalti, 4	
5	Sede		sede	sede	deposito	sede	sede	sede	sede	
6	Proprietario		lasci Antonio, Pasquini Domenica	Comune di Castrovillari	Gigliotti Monica e Simona	Gigliotti Giacomo e Francesco	Eredi Galasso	Comune di Palmi	Comune di Cesena	
7	Sogge	tto IVA	(SI / NO)	NO						NO
8	Codice Fiscale		SCINTN31S13D803A - PSQDNC40S50H439P	83000330783	GGLMNC60P48A542S	GGLGCM64H02H224I - GGLFNC59A30A542X	GLSGPP25S19D976W	82000650802	00143280402	
9	IMPOR	IMPORTO IVA C				14.586,00				
10	esclusa		Occupazione extracontratt.	16.855,64	10.104,05		25.434,60	23.389,14		15.135,42
11	Scadenza	Contratto	Data (gg/mm/aaaa)			5/2/2018			14/9/2017	
12	Contratt	to Scaduto	Data (gg/mm/aaaa)	30/06/2006	28.11.2013		11/09/2010	30/10/2010		2007
13	Disdetta (SI / NO / Non prevista)		Non prevista						NO	
14	le d	Risposta	(SI / NO) Data				Si			SI
15	Richiesta sponibilità Demanio		(gg/mm/aaaa)				29/3/2011	20/3/2010		29.05.2014
16			Prot. Data					1317		1136
17	Ric Ispo		(gg/mm/aaaa)					10/5/2013		
18	ਰ		Esito					negativo		
19			(SI / NO) Data				Si			NO
20 21	·=	Richiesta	(gg/mm/aaaa)				7/5/2012			
	Ent		Prot. Data				7/5/2042			
22	agli Enti	Risposta Regione	(gg/mm/aaaa)				7/5/2012			
23	ita (Esito Data							
24	Richiesta	Risposta Provincia	(gg/mm/aaaa)				7/5/2012			
25	Ric		Esito							
26		Risposta Comune	Data (gg/mm/aaaa)		22/10/2013		7/5/2012			
27			Esito							
28		gine di	(SI / NO)				Si			NO
29	Mercato Esito			L'Archivio con nota del 22.10.2013		Sono state espletate tutte le	Sono state attivate le procedure		L'ipotesi di accorpare la sede	
	Note			di sicurezza. Sono in corso contatti per ottenere una sede gratuita; altrimenti sarà chiusa	prot.4706 ha proposto al comune		procedure previste dalla normativa vigente. Appurato che non cisono immobili a titolo gratuito, che l'indagine di mercato è stata effettuata. All'agenzia del Demanio è stata inviata tutta la documentazione richiesta per	previste dalla normativa vigente.L'agenzia del demanio ha comunicato l'inesistenza di immobili da adibire a sede per l'archivio,inoltre dichiara che non rilascerà alcun Nulla Osta alla		dell'A.S.Forlì e la Sez. permangono pur avendo avviato per entrambe l'iter per la ricerca di una nuova sede
30								contratti che si rinnovano		

	CY	CZ	DA	FZ	GA	GB	GC	GD	GE
1	LIA ROMAGNA		LIGURIA	A MARCHE			PUG		
2									
3	Sezione di Archivio di Stato di FAENZA (RA)	Sezione di Archivio di Stato di IMOLA (BO)	Sezione di Archivio di Stato di SANREMO (IM)	Sezione di Archivio di Stato di CAMERINO (MC)	Sezione di Archivio di Stato di FANO (PS)	Sezione di Archivio di Stato di FANO (PS)	Sezione di Archivio di Stato di BARLETTA (BA)	Sezione di Archivio di Stato di LUCERA (FG)	Sezione di Archivio di Stato di MODICA (RG)
4	Via Manfredi, 14	Via Giuseppe Verdi, 6	Corso Felice Cavallotti, 362	Via Viviano Venanzi, 20	Via Castruccio Castracane, 1	Via Castruccio Castracane, 3	Via Ferdinando D'Aragona, 132	Via dei Saraceni, 1	Via Liceo Convitto, 35
5	sede	sede	sede	sede	sede	sede sussidiaria	sede	sede	sede
6	Comune di Faenza	ENCO S.a.s.	Riviera Trasporti S.p.a.	Comune di Camerino	Comune di Fano	Comune di Fano	Antonio Fioravante, Rosaria Centaro, Angela Centaro,	Comune di Lucera	Ente Morale Autonomo Liceo Convitto
7	NO	SI	Si				NO	NO	no
8	00357850395	02541950370	00142950088	00276830437	00127440410	00127440410	FRVNTN55H11A669C - CNTRSR55T66A669R -	82000950715	81000110882
9	11.852,40								14.223,22
10		35.446,00	28.472,36	26.313,70	2.032,50	1.476,90	17,875,60	24.274,29	
11	31/7/2015								31/5/2016
12		2010	31/7/2009	3/10/2010	14/11/2009	31.12.2011	2006	2011	
13	SI	NO	si				NO	NO	
14	NO	SI	Si				NO	SI	
15		05.06.2014	5/9/2014		11/10/2013	11/10/2013		03.06.2013	
16			1584		7143	7143		1652	
17		25.07.2014						20.11.2013	
18		Negativo						Negativo	
19	NO	SI					NO	SI	
20			16/1/2011					17.05.2013	
21			1279					1469	
22		17.03.2010			29/8/2014	29/8/2014			
23		Negativo						Negativo	
24		07.03.2010			29/8/2014	29/8/2014			
25		Negativo						Negativo	
26			9/8/2011	28/9/2012	28/9/2012	28/9/2012			
27			negativo	negativo	negativo	negativo		Negativo	
28	NO	NO	si				NO	NO	
29			negativo						
	del 03.02.2014 e successiva accettazione della riduzione del 15% del canone prot.11.047 del 07.03.2014	rinnovo con la ricerca di mercato dall'esito negativo. Il contratto non è stato rinnovato perche la proprietà non ha ancora prodotto la certificaz. di idoneità dell'impianto antincendio. Nel	sono state attivate indagini di mercato che non hanno prodotto alcun risultato. Al fine della razionalizzazione degli spazi si vorrebbe chiudere definitivamente la Sezione di Sanremo e si pensa	provvedendo l'Agenzia del Demanio, in quanto dall'1.01.2011 era il conduttore unico nei rapporti di locaz. Passive.In seguito essendo noi i conduttori abbiamo iniziato una nuova procedura. La proposta	previste dalla normativa vigente in materia di rinnovo Si era proposto al Comune l'uso gratuito dell'imm. Ma la richiesta è stata respinta per le difficili condizioni economiche. E' stato proposto un immobile	previste dalla normativa vigente in materia di rinnovo Si era proposto al Comune l'uso gratuito dell'imm. Ma la richiesta è stata respinta per le difficili condizioni economiche. E' stato proposto un immobile	Sono sospesi per mancanza di fondi i lavori di completamento della sede demaniale ex caserma Stennio. L'A.S. di Bari con nota prot.n.6594 del 10.07.2014 chiede al Sindaco di Barletta il concorso alle spese per il completamento	amministr. per le tre sedi dell'Archivio e la sezione di Lucera con esito negativo per quanto riguarda la disponibilità del demanio e Enti Territoriali. L'Archivio con nota prot.n. 3412	
30		l'immobile è da lasciare a causa	della struttura "ex Ferriere" del	al Comune per l'uso gratuito è stata respinta, è stata richiesta al demanio una sede più idonea (in	a Via Collemarino,52 Fano. Da un	a Via Collemarino,52 Fano. Da un		del 09.12.2013 ha richiesto fondi per effettuare la ricerca di mercato	

	GF GG GH		GI GJ		GP	GQ	GR	
1						UMBRIA		VENETO
2								
3	Sezione di Archivio di Stato di SCIACCA (AG)	Sezione di Archivio di Stato di TERMINI IMERESE (PA)	Sezione di Archivio di Stato di TERMINI IMERESE (PA)	Sezione di Archivio di Stato NOTO (SR)	Sezione di Archivio di Stato NOTO (SR)	Sezione di Archivio di Stato di GUBBIO (PG)	Sezione di Archivio di Stato di ORVIETO (TR)	Sezione di Archivio di Stato di BASSANO DEL GRAPPA (VI)
4	Via Figuli, 28/30	Via Stesicoro, 244	Vicolo Cannolo, 2	Via Simone Impellizzeri, 2	Via Simone Impellizzeri, 2	Piazza 40 Martiri, 1	Piazza del Duomo, 31	Via Beata Giovanna, 58
5	sede	deposito	sede	sede	sede sussidiaria	sede	sede	sede
6	Fazio Giuseppa	Lo Nero Luigi, Schittino Rosalia	Caratozzolo Francesco (Scalia Antonella, Antonino)	Impellizzeri Giovanni	Impellizzeri Giovanni	CONVENTO	Comune di Orvieto - Beni in gestione alla Fondazione	Monastero delle Adoratrici Perpetue del Santissimo
7	no	no	no	no	no	NO	NO	NO
8	FZAGPP48A70I533Q	LNRLGU41R24C496F	CRTFNC59H19G273T	MPLGNN43M20F943Q	MPLGNN43M20F943Q	97051910582	00057280554	82002310249
9	25.016,27			36.452,25	15.288,90			54.215,24
10		24.903,40	14.542,78			35.376,37	23.073,90	
11	3/4/2019			2/8/2014	30/6/2016			12/5/2019
12		31.7.2009	31.7.2009			IN CAUSA	2009	
13		no	no	no	SI	NO	NO	
14		Si	Si	si		NO	SI	
15				17/3/2014			6/2/2014	
16							1724	
17				5/6/2014			8/5/2014	
18				negativo				
19		Si		Si		SI		
20		4/3/2014		24/3/2014		1/4/2014		
21		867		10718				
22				26/3/2014				
23		negativo		negativo		NEGATIVO		
24		13/6/2014		2/4/2014				
25		negativo		negativo				
26				16/7/2014				
27		negativo		negativo				
28				no				
29		negativo						
		Il Direttore dell'A.S. di Palermo dal 2009 ha iniziato la procedura per la ricerca di un immobile per la Sezione di Termini Imerese in quanto l'attuale sede risulta inidonea.Nel corso degli anni si erano prospettati vari immobili che comunque per vari motivi non sono andati in porto. Si è chiesto al Sindaco di Termini Imerese la	vedi Via Stesicoro.	Inizierà a breve a fare l'indagine di mercato 8.9.2014.		Edifici Culto DOPO SENTENZA PASSATA PROPRIETÀ DEL CONVENTO IN ATTESA DI	INSERITO NEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA MIBACT, AGENZIA DEL ADEMANIO E COMUNE DI ORVIETO. VEDI NOTA DR. COMPAGNONI ALLEGATO 5	
30		proposta di uno spazio condinico				L'ADDUCATIVO DALOMA		